
PARCEIRO SERVIÇOS OFERECIDOS Quant.
Atendimentos

1

2

3

4 CARTÓRIO
RCPN

5 RFB

6 EB

7

8 INSS

9 CEF

10 DETRAN

11 FUD. LEÃO
XIII

12
SEEDUC
Municipal e
estadual

13 DPE

14 DPU

15 PROCON/RJ
16 ENEL

17 SETRAB

18

19 OAB Macaé

JF2

TRT1

TRE

CRAS

Secretaria
Municipal de
Saúde e
FIOCRUZ

Informações e ajuizamento de ações sem
necessidade de advogados para assuntos

relativos à previdência social, BPC-Loas e demais
temas que envolvam a administração federal

8

Informações e reclamações trabalhistas na
Justiça do Trabalho 3

103

38

69

51

Registros e regularizações de CadÚnico 20

32

Informações e atendimentos sobre benefícios
sociais e do trabalhador 12

318

165

31

62

21

8
206

28

Ações de saúde como testes de hiv, hepatite e
hanseníase, além de encaminhamentos 98

35

Emissão e regularização de títulos de eleitor

Emissão de certidão de nascimento

Emissão e regularização do CPF
Emissão de certificado de reservista e regularização de

situação militar

Informação e encaminhamentos relativos a benefícios
previdenciários

Emissão de 2ª via da identificação civil

Isenções de taxas para emissão de documentos

Informações e encaminhamentos para questões
educacionais

Encaminhamentos para questões vinculadas à justiça
estadual

Encaminhamentos para questões vinculadas à justiça
federal

Informações e atendimento para relações de consumo

Inscrição em tarifas sociais e renegociação de débitos
Balcão de empregos, orientações sobre carteira de

trabalho digital e seguro-desemprego

Atendimento jurídico em caráter informativo e gratuito

TOTAL de ATENDIMENTOS 1297


